

Wydanie
bezpłatne

19 stycznia 2024

Rok XVII, nr 3 (769)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » 12 stycznia, w wieku 91 lat odszedł od nas Paweł Newerla, prawnik, wybitny badacz dziejów ziemi raciborskiej, publicysta, autor książek, Zasłużony dla Miasta Raciborza, przyjaciel domu von Ratibor, członek wielkiej klasy, džentelmen.



ZMARŁ PAWEŁ NEWERLA, WYBITNY HISTORYK ZIEMI RACIBORSKIEJ, ZASŁUŻONY DLA MIASTA RACIBORZA

Paweł Newerla urodził się w Pietrowicach Wielkich (24.06.1932). Był prawnikiem, dyrektorem NBP oddziału w Raciborzu, miłośnikiem historii, publicystą, autorem licznych pozycji wydawniczych, poświęconych głównie naszemu miastu oraz ziemi raciborskiej, odznaczonym medalem "Zasłużony dla Miasta Raciborza" i nagrodą Mieszko. Odbierając w 2011 r. medal podkreślił, że to dla niego najważniejsze wyróżnienie. Radnym życzył powodzenia w realizacji planów na rzecz rozwoju Raciborza. - Życzę abyście niezależnie od poglądów politycznych decydowali wspólnie o przyszłości naszego miasta.

Aktywnie uczestniczył w życiu kulturalnym miasta i powiatu raciborskiego m.in. jako prelegent wielu konferencji, sesji i seminariów na temat dziedzictwa kulturowego Raciborza i regionu. Jest autorem bądź współautorem licznych książek i szkiców, m.in.: "Opowieści o dawnym Raciborzu", "Zarys historii Krzanowic", "Dzieje Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Raciborzu", "Szkoła na Ostrogu", "Zamki i pałac dorzecza górnej Odry", "Raciborzanie tysiąclecia. Słownik biograficzny". Jedno z ostatnich dzieł to monografia rodzinnych Pietrowic Wielkich. Jego dzieło życia to „Dzieje Raciborza i jego dzielnic” (2008).

Paweł Newerla opracował także kilka wydawnictw okolicznościowych: "725 lat parafii Pietrowice Wielkie", "Rozwój poczty od 1922 r. na ziemi raciborskiej i rybnicko - wodzisławskiej", "Kościół św. Krzyża w Pietrowicach Wielkich", "Sąd Rejonowy w Raciborzu 1826 - 2006", "Raciborski przewodnik genealogiczny - Historia Urzędu Stanu Cywilnego w Raciborzu", "Pawłów - Pawlau". Jest jednocześnie twórcą tekstów do kilku wydawnictw albumowych m.in. "Racibórz czarną kreską" - Wiesława Grażewskiego, "Racibórz w fotografii Bolesława Stachowa", "Racibórz wczoraj i dziś", "Ziemia Raciborska w fotografii Bolesława Stachowa", "Dawne Rudy", "Poeta Ziemi Naszej", "Powiat raciborski wczoraj i dziś", "Architektura sakralna Raciborza", "Racibórz - cztery pory roku", "Joseph von Eichendorff na kartce pocztowej". Jest jednocześnie autorem ponad 100 artykułów prasowych.

Rodzinie składamy najszczerze kondolencje. Pogrzeb w piątek, 19.01. Rozpocznie się o godz. 11.00 Mszą św. w kościele farnym. Pochówek na cmentarzu Jeruzalem.

Grzegorz Wawoczny

Racibórz » - Wybory samorządowe odbędą się 7 i 21 kwietnia - poinformował premier Donald Tusk. Jak dodał na konferencji prasowej, ma nadzieję, że kwiecień będzie dobrym miesiącem dla polskiej samorządności.

Premier Tusk podał datę wyborów samorządowych

W wyborach wybierzemy nowe rady gmin, powiatów i sejmików, a także wójtów, burmistrzów i prezydentów. Ci ostatni będą wybierani w dwóch turach, o ile w pierwszej kandydat nie

zdobędzie 50 proc. głosów.

W naszym powiecie wybierzemy: Radę Powiatu, Radę Miasta Racibórz, Rady Miejskie w Kuźni Raciborskiej i Krzanowicach, Rady Gmin Kornowac, Nędza,

Rudnik, Pietrowice Wielkie i Krzyżanowice oraz wójtów Kornowaca, Nędzy, Pietrowic Wielkich, Krzyżanowic, Rudnika, burmistrzów Krzanowic i Kuźni Raciborskiej oraz prezydenta Raciborza.

Rada Powiatu i Rada Miasta będą miały nie 23 jak dotąd a 21 radnych. Ma to związek ze spadkiem liczby mieszkańców.

(w)

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

- BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe
- NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
- RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

☎ 32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » 13.01.2023 o godzinie 04:09 strażacy przyjęli zgłoszenie o pożarze w Raciborzu na ulicy Łąkowej, niedaleko budynku ZUS.

13,5 MLN ZŁ STRAT w pożarze na Łąkowej



fot. Czytelnik-KP, PSP, Policja

Palila się hala produkcyjna jednokondygnacyjna o wymiarach ok 73m x 36m. Po dojeździe zastępów na miejsce pożar obejmował cały obiekt. Działania polegały na podaniu prądów wody w natarciu na palącą się halę i w obronie na sąsiednią zagrożoną halę. W działaniach wzięło udział 17 zastępów z PSP oraz 19 zastępów OSP.

Hala należała do firmy zajmującej się dostawą profesjonalnych rozwiązań z zakresu izolacji termicznych i akustycznych autobusów, pojazdów szynowych oraz jachtów.

Całkowitą wartość strat oszacowano na kwotę 13,5 mln złotych. Z kolei wartość mienia uratowanego na 5 mln złotych.

(red.)

REKLAMA

tel. 32 77 00 224

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » Mistrz, mentor, prawnik, bankowiec, dżentelmen pięknej epoki, zawsze uprzejmy, z dala od polityki, przyjaciel i zaufany domu von Ratibor; czasem pedant, ale za to z wielką korzyścią dla poznania dziejów ziemi raciborskiej, z równym akcentem pietrowiczanie co raciborzanie, Ślązak i Morawianin, trzeci - po dr. Ryszardzie Kincliu i dr. Norbecie Mice - wielki raciborski historyk ostatnich trzech dekad, który od nas odszedł. Pano- wie potrafili się pięknie spierać, darząc się szacunkiem, ubogającą naszą wiedzę.

W ścieżkach krok mój zamysłony



Miałem zaszczyt z nimi współpracować, a z p. Pawłem w sposób szczególny. Byłem redaktorem i wydawcą jego opus magnum, czyli Dziejów Raciborza i jego dzielnic (2008). Razem pisaliśmy dzieje kościoła

pw. WNMP w Raciborzu, historii zamków i pałaców ziemi raciborskiej czy historię Szkoły na Ostrogu. Nie odmawiał wstępów do albumów z pocztówkami dawnego Raciborza i powiatu. 25 lat współpracy i fascynują-

cych podróży do dawnego Racibor, rzeka wspomnień, dziś smutek, ale i zaszczyt, jakiego dostąpiłem.

W kwietniu 2023 r. opublikowałem na łamach ziemiara-ciborska.pl Jego ostatni szkic poświęcony Adolfowi Polko. 20 grudnia odebrałem Jego przedostatniego e-maila z życzeniami na Boże Narodzenie.

Do zdjęcia całej rodziny śp. Pana Pawła dołączony był wiersz Josepha von Eichendorffa pt. Boże Narodzenie

*Drugi, rynek wyludniony,
Cicho błyszczą światła w chacie,
W ścieżkach krok mój zamysłony,
Wszystko już w świątecznej szacie.
Okna domów żony, matki
Zbożnie stroją zabawkami.*

*Stojąc patrzę liczne dziatki
Pełnych szczęścia oczętami.
Z murów precz mnie wiedzie droga
Hen, w pół bezkres niezmierny.
Wzniosły honor, święta trwoga!
Jak świat wielki, uciszony!
Gwiazdy kreślą pętle w górze,
Z bieli śnieżnej samotności
Wznosi się w cudownym chórze –
Czasie w łaskach obfitości!*

tłum. O. Joachim Dyrszlag OFM

27 grudnia przyszedł ostatni e-mail: Drogi Panie Grzegorzu, życzę wszystkiego najlepszego.

Panie Pawle, klaniam się nisko i dziękuję, a rodzinie składam najszczerze wyrazy współczucia.

Grzegorz Wawoczyń

Racibórz » Mieszkańcy Raciborza mogą w ekologiczny sposób pozbywać się zalegających w domu baterii, żarówek i ładowarek.



Dziesięć nowych obiektów w Raciborzu. CZEMU SŁUŻĄ?

Na terenie miasta ulokowano 10 pojemników przeznaczonych do segregacji małych elektroodpadów. Charakterystyczne „miniPSZOK-i” można znaleźć w następujących lokalizacjach: ul. Matejki - przy Szkole Podstawowej nr 15; ul. Opawska - przy przystanku autobusowym; ul. Ocicka - przy przystanku autobusowym; ul. Żorska - przy Szkole Podstawowej nr 18; ul. Cecylii (Ostróg) - przy Szkole Podstawowej nr 1; ul. Gawliny (Brzezie) - przy Szkole Podstawowej nr 3;

ul. Osiedleńca - przy sklepie; ul. Babicka/Hetmańska (Markowice); ul. Ratajskiego (Miedonia) - przy przystanku autobusowym; ul. Huleczyńska (Stuzienna).

Pojemniki powstały w ramach działań proekologicznych. Każdy z nich zawiera odpowiednie oznakowane otwory, do których można wrzucać m.in. zużyte żarówki, baterie, ładowarki, telefony, czy drobny sprzęt komputerowy np. myszki.

(w)

Racibórz » STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. z Wrocławia - spółka, która zbudowała wschodnią obwodnicę Raciborza od Rudnika do ronda Piaskowa-Rybnicka ma kontrakt na budowę mostu pomiędzy Łubowicami i Ciechowicami.

Zbudowali wschodnią obwodnicę, teraz zbudują most pod Raciborzem

W wieloletniej prognozie finansowej województwa śląskiego na zadanie wpisano do 2027 r. kwotę 350,7 mln zł. Kwota w przetargu ogłoszonym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach to 326,75 mln zł. Zmieścili się w niej czterech oferentów. Najtańszy jest STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. z Wrocławia. Firma, która zbudowała obwodnicę od Rudnika do Piaskowej/Rybnickiej zażądała 293,67 mln zł. Wo-

jewódzki Zarząd Dróg w Katowicach wybrał tę ofertę.

Kolejnymi oferentami gotowi byli zrealizować zadanie za kwoty: giełdowy Budimex S.A. z Warszawy mający na koncie zbiornik Racibórz - 297,8 mln zł; Banimex sp. z o.o. Będzin - 301,48 mln zł; Mota-Engil Central Europe Kraków - 321 mln zł; INTERCOR Zawiercie - 340,7 mln zł.

Zakres przedmiotu zamówienia to budowa nowego od-

cinka drogi wojewódzkiej DW 421 (Nęcza-Szczyty), który stanowi połączenie drogi powiatowej DP3500S po stronie zachodniej Odry z drogą wojewódzką DW 915 (Racibórz-Ciechowice) po wschodniej stronie Odry. To droga łącząca ul. Młyńską w Grzegorzowicach z ul. Raciborską w Ciechowicach.

Najważniejsze informacje: przekrój uliczny jednojezdniowy; szerokość pasów ruchu jezdni ulicy 3,50 m; długość

objektu (po płycie pomostu w osi drogi) 633,60 m; szerokość jezdni 8,20 m; ciąg pieszy 2,00 m; ciąg rowerowy 3,50 m.

Umowny termin realizacji przewidziano na 36 miesięcy. W ramach zadania planowana jest również budowa rond, chodników, ścieżek rowerowych oraz dróg lokalnych, stanowiących dojazd do pól.

(w)

Racibórz » Urząd Miasta w Raciborzu informuje, że w dniu 01.02.2024 r., tj. czwartek od godz. 6:00 odbędzie się akcja odbioru żywych choinek spod nieruchomości z terenu zabudowy jednorodzinnej.

Akcja odbioru żywych choinek w Raciborzu

Nieruchomości, spod których mają być odebrane drzewka, należy zgłosić do siedziby Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. pod nr tel. 32 415 34 24 lub 32 415 35 77 wew. 135 lub 153.

Odbierane będą wyłącznie wcześniej zgłoszone niezabrudzone choinki, bez pozostałości po ozdobach świątecznych, stojaków i systemu korzeniowego.

(um)

Racibórz » W dniach 8-9.01.2024 w Ostrawie odbyło się 6. Posiedzenie Komitetu Monitorującego programu INTERREG Czecho-Polska 2021-2027. Blisko 920 tys. euro trafi na wsparcie OSP w naszym powiecie.

Cztery żywioły. UE da pieniądze na ćwiczenia i sprzęt dla strażaków

W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Euroregionu Silesia - strona polska: wiceprezes zarządu Grzegorz Utracki oraz Daria Kardaczyńska, dyrektor sekretariatu. Na komitecie zatwierdzono pierwsze duże projekty z priorytetu 1. Zintegrowany system ratownictwa i środowisko, cel specyficzny 1.1 „Zintegrowany system ratownictwa”.

Jednym z dofinansowanych jest projekt aż 10 gmin polsko-

-czeskich z terenu Euroregionu Silesia - partner wiodący Gmina Kornowac oraz pozostali: Krzanowice, Krzyżanowice i Pietrowice Wielkie oraz czeskie gminy: Bělá, Hať, Píšť, Šilheřovice, Strahovice i Vřesina. Nosi nazwę „Cztery żywioły – gotowi na zmiany klimatu”, a dofinansowanie jakie uzyskał z EFRR to 916 632,88 EUR.

W ramach zadania zostanie przeprowadzonych szereg wspólnych szkoleń oraz ćwiczeń



a także zakupione wyposażenie. Pomoc zgodnie z zasadami naboru skierowana jest w głównej mierze do jednostek wchodzą-

cych w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

(w)

Racibórz » Raciborski powiatowy Referat Architektury i Budownictwa ma nowego kierownika.

Zmiana kadrowa w starostwie



- Wczoraj starosta Grzegorz Swoboda w obecności etatowej członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewy Lewandowskiej, która nadzoruje pracę Referatu Architektury i Budownictwa, powołał na stanowisko kierownika Andrzeja Skorę - po-

dało Starostwo Powiatowe. Dotychczasowy kierownik Leszek Szymczak przejdzie na emeryturę. Andrzej Skora był dotąd jego podwładnym. Zmiana wchodzi w życie 1 marca.

(red.)

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Marszałkowski Program Poprawy Jakości Powietrza stanowi wzmocnienie i rozszerzenie działań realizowanych przez Województwo Śląskie i mających na celu zapobieganie negatywnemu oddziaływaniu zanieczyszczeń na zdrowie ludzi i na środowisko, poprzez udzielenie gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej we wdrażaniu zapisów tzw. uchwały antysmogowej oraz działań realizowanych w ramach Programu Ochrony Powietrza.

Druga edycja Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza

- Poprawa jakości powietrza w województwie śląskim to jedno z najważniejszych wyzwań, które stoją przed władzami regionu. To nie tylko czyste powietrze, którym oddychamy, ale przede wszystkim troska o zdrowie i życie mieszkańców. Stąd przyjęta w 2017 roku i obowiązująca do dzisiaj uchwała antysmogowa, ale także działania, których celem jest wymiana starych i nieefektywnych instalacji grzewczych, których wymieniono w regionie ponad 154 tysiące. Jesteśmy liderem w walce o czyste powietrze w Polsce, a jednym z działań w tym zakresie jest właśnie Marszałkowski Program Poprawy Jakości Powietrza. Przed nami druga edycja konkursu „Inicjatywa Antysmogowa” z pulą środków w wysokości 15 mln zł na poprawę

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej, wymianę źródeł ciepła i wsparcie działań kontrolnych. Nagradzamy także gminy, które najlepiej radzą sobie z walką o czyste powietrze, w ramach konkursu „Gmina pełną pierśią” z pulą nagród w wysokości 700 tys. zł. Wierzę, że te działania przyczynią się do poprawy jakości życia w naszym regionie – podkreśla marszałek Jakub Chelstowski.

- Przed nami wiele wyzwań związanych z poprawą jakości powietrza, ale najważniejsze jest podniesienie świadomości tego, że smog negatywnie wpływa na nasze zdrowie i życie. To od świadomości się wszystko zaczyna, bo oddychamy wszyscy tym samym powietrzem. Oprócz edukacji potrzebne jest jednak wsparcie finan-

sowe, a możliwość współpracy samorządu wojewódzkiego i samorządów lokalnych jest szansą na realizację tych wyzwań – mówi przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Mirosław Mazur.

- Nie zatrzymujemy się w walce o czyste powietrze. Cieszę się, że województwo śląskie jest liderem w wymianie tzw. „kopciuchów”, ale wiemy jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Edukujmy, sięgajmy po te środki bo walka o czyste powietrze to proces rozłożony w czasie – tłumaczyła radna Katarzyna Stachowicz.

Program składa się z dwóch komponentów:

- konkurs „Gmina pełną pierśią” - łączna pula środków wynosi 700 tys. zł.
- konkurs „Inicjatywa Antysmogowa” - z pulą środków

dostępnych dla gmin w łącznej kwocie 15 mln zł.

- Program cieszy się dużym zainteresowaniem i cieszę się, że zwiększyliśmy pulę dostępnych środków z 5,7 mln zł do 15,7 mln zł. To krok w stronę poprawy jakości życia w regionie i troska o zdrowie i życie naszych mieszkańców. Zachęcam gminy do korzystania z tych środków – mówiła radna Sejmiku, Alina Nowak.

- Te środki to szansa dla gmin na realizację niezbędnych inwestycji, ale odbiorcą tych działań jest każdy z nas. W województwie śląskim wymieniliśmy dotąd 154 tys. przestarzałych instalacji grzewczych, co ma ogromny wpływ na poprawę jakości życia w regionie – tłumaczyła radna Sejmiku, Iwona Jelonek.

Szczegółowe informacje

na stronie powietrze.slaskie.pl. Warto przypomnieć, że od 1 września 2017 roku obowiązuje w regionie uchwała antysmogowa i zakaz spalania najbardziej szkodliwych paliw – mialu, mułu, flotokonzentratów czy węgla brunatnego. Obecnie, na terenie województwa jest nie-

dopuszczone użytkowanie instalacji, których eksploatacja rozpoczęła się przed 2013 rokiem, a kominki czy kozy powinny spełniać standardy emisyjne ekoprojektu.

(slaskie.pl)

Racibórz » Umowę zawarto w listopadzie pomiędzy Gminą Kornowac, reprezentowaną przez wójta Grzegorza Niestroja, a Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo Usługowym ERGOBUD z siedzibą w Nędzy, reprezentowanym przez Wojciecha Ruchałę.

PRZY WIEŻY W POGRZEBIENIU powstaje zielony punkt



Dotyczy stworzenia zielonej przestrzeni przy punkcie widokowym. W ramach projektu przewidziano nasadzenia (zielenią ozdobną) na skarpie przy wieży oraz zbudowanie małej platformy widokowej na poziomie gruntu, co pozwoli na stworzenie spójnej, atrakcyjnej przestrzeni oraz wykorzysta naturalną charakterystykę terenu. W ramach projektu zakupione zostanie również wyposażenie - 2 stoły z ławkami

(stalowo-drewniane), 3 leżaki (stalowo-drewniane) i kosz.

Projekt uzyskał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach pierwszej edycji konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: „ZIELONA PRZESTRZEN”. Kwota umowy: 442 566,62 zł.

(w)

Racibórz » - W związku z niepokojącymi działaniami związanymi ze sprzedażą na polskim rynku oraz dofinansowaniem w ramach programu „Czyste Powietrze” (PPCP lub program) pomp ciepła, które w rzeczywistości nie spełniają deklarowanych w karcie produktu i etykietyce energetycznej parametrów, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) – w porozumieniu m.in. z przedstawicielami branży producentów i dystrybutorów pomp ciepła oraz stroną społeczną – wypracował dodatkowe wymogi, które z uwzględnieniem okresu przejściowego, zaczną obowiązywać 1 kwietnia 2024 roku - podano w komunikacie.

Zapowiedź zmian w programie priorytetowym „Czyste Powietrze”

Zmiany te mają na celu ochronę beneficjentów i zapewnienie, że dofinansowanie w ramach PPCP będzie można uzyskać tylko na urządzenia o potwierdzonej jakości. Gwarancją tego będzie wpisanie danej pompy ciepła na listę zielonych urządzeń i materiałów (ZUM), a dotowane będą tylko te pompy ciepła, które zostaną wpisane na „uszczelnioną” listę ZUM.

Podobne rozwiązanie dotyczyć będzie wyboru kotła zgazowującego drewno oraz kotła na pellet drzewny, przy czym nie planuje się w przypadku tych źródeł ciepła zmiany wy-

mogów PPPC, a jedynie obowiązkowy wybór urządzeń wyłącznie z listy ZUM.

Do dofinansowania w ramach PPCP kwalifikowane będą wyłącznie pompy ciepła, których parametry techniczne zostały potwierdzone badaniami przeprowadzonymi w niezależnych akredytowanych laboratoriach zlokalizowanych na terenie EU lub EFTA, wynik badań powinien być zgodny z danymi w karcie produktu i etykietyce energetycznej danego urządzenia.

W przypadku kotłów zgazowujących drewno i kotłów na pellet także planowane

jest wprowadzenie obowiązku wyboru urządzeń wyłącznie spośród wpisanych na listę ZUM. Wprowadzenie tego warunku spowodowane jest coraz częściej pojawiającymi się przypadkami podawania przez producentów/sprzedawców nieprawdziwych informacji o urządzeniu i wprowadzaniu tym samym beneficjentów PPCP w błąd polegający na tym, że kocioł spełnia wymogi programu.

Nie planuje się jednak w przypadku tych źródeł ciepła, zmiany wymogów, które będą musiały spełniać kotły w stosunku do wymogów obo-

wiązujących w obecnej wersji PPCP. Nie ulegnie zmianie procedura wpisu na listę ZUM i nie będzie konieczności przedkładania żadnych nowych dokumentów w przypadku urządzeń, które obecnie na liście ZUM są wpisane.

Planowany termin wprowadzenia obowiązku wyboru kotła zgazowującego drewno oraz kotła na pellet drzewny wyłącznie z listy ZUM będzie taki sam jak w przypadku pomp ciepła.

Szczegóły na stronie czystepowietrze.gov.pl.

Racibórz » Odcinek od Piaskowej do mostu na Uldze to fragment drogi wojewódzkiej nr 935. Tymczasową organizację ruchu musi zatwierdzić śląski marszałek. Inwestorem jest Urząd Miasta, a wykonawcą miejska spółka.

Mamy stanowisko Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego w sprawie Rybnickiej

Modernizacja Rybnickiej od Zielonej/Fabrycznej do Piaskowej i od Piaskowej do mostu na Uldze to inwestycja prowadzona przez Urząd Miasta w Raciborzu. Wylonionym w drodze przetargu wykonawcą jest kontrolowana przez prezydenta spółka Przedsiębiorstwo Robót Drogowych sp. z o.o. (D. Polowy w imieniu skarbu gminy pełni w niej rolę walnego zgromadzenia wspólników). Odcinek od Zielonej do Piaskowej to droga miejska. Ten drugi, do mostu na Uldze, to droga wojewódzka. Na tymczasową organizację ruchu musi się zgodzić śląski marszałek.

Odcinek miał być zakończony do końca 2023 r. Prace jednak się opóźniły. Blisko miesięczny przestój był spowodowany tym, że próbki gruntu do badań wytrzymałościowych pobrano po rozkopaniu drogi, a nie metodą odwiertów przed przystąpieniem do prac (źródło inf. ZDW Katowice). W grudniu przerwały je opady śniegu. Sygnalizowano też problemy z podwykonawcą.



Z końcem grudnia na pasie w kierunku Raciborza położono warstwę wiążącą. To umożliwiła wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu z wykorzystaniem dwóch pasów, czyli jazdy w obu kierunkach. Projekt tymczasowej organizacji ma pozytywne opinie policji i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Ostatni element procedury to zatwierdzenie przez Śląski Urząd Marszałkowski. Wniosek wpłynął 5 stycznia. Do dziś nie

ma decyzji, przez co obowiązuje objazd przez Groble, Markowice i Oborę.

O stanowisko zapytaliśmy rzeczownika prasowego Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach. Oto oficjalna odpowiedź rzeczownika Sławomira Gruszki:

- Planując inwestycję drogową należy przygotować się z wyprzedzeniem do jej prowadzenia. W tym przypadku projekt tymczasowej organizacji ru-

chu powstał za późno. Cierpią na tym kierowcy. Po stronie Urzędu Marszałkowskiego projekty są obecnie zatwierdzane zgodnie z przepisami, procedurami i kolejnością wpływu.

Odpowiednio wcześniejsze przedstawienie projektu umożliwiłoby wprowadzenie ruchu w obu kierunkach na przełomie grudnia/stycznia.

(w)

Racibórz » W sobotę, 13.01., około godziny 20:30 w Wodzisławiu Śląskim na skrzyżowaniu ulicy Młodzieżowej z Paderewskiego doszło do wypadku drogowego. W wyniku zdarzenia trzy osoby poniosły śmierć na miejscu. Do 2:00 w nocy trwały czynności pod nadzorem prokuratora.

Tragiczny bilans wypadku w Zawadzie. Zginęły trzy osoby

- Według wstępnych ustaleń policjantów pracujących na miejscu zdarzenia, kierujący samochodem peugeot skracając z ulicy Młodzieżowej w Paderewskiego nie udzielił pierwszeństwa przejazdu kierującemu osobowym audi jadącemu ulicą Młodzieżową, doprowadzając do zderzenia czołowego. W miejscu zdarzenia do godziny 2:00 w nocy trwały czynności pod nadzorem prokuratora. Drogi w rejonie skrzyżowania, na którym doszło do wypadku były zablokowane do czasu zakończenia czynności.

W wyniku tego zdarzenia śmierć na miejscu poniosły 3 osoby podróżujące audi - dwie w wieku 18 i jedna w wieku 19 lat. Pozostałych dwóch pasażerów audi - 17 letnia pasażerka i 19 letni pasażer z obrażeniami ciała trafili do szpitala. Wszyscy uczestnicy zdarzenia to mieszkańcy powiatu wodzisławskiego.

Kierujący peugeotem, 24-latek z powiatu wodzisławskiego został przebadany na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu - był trzeźwy. Policjanci zabezpieczyli jego krew

do dalszych badań. Decyzją prokuratora został on zatrzymany i trafił do policyjnego aresztu - brzmi komunikat Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim.

Jak donoszą media, w chwili zdarzenia audi mogło się poruszać z prędkością 140 km/h (w terenie zabudowanym dozwolone było 50 km/h). Kierowcy peugeotu cofnięto zaś uprawnienia do kierowania pojazdami z powodu przekroczenia limitu punktów karnych.

(red.)



OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
DYREKTOR
SZPITALA REJONOWEGO
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu



Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograniczony Nr 2/2024 na wysokość miesięcznego czynszu, na najem pomieszczeń w bloku „B” z przeznaczeniem na cele związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych o powierzchni ok.490m².

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).
2. Termin składania ofert wyznacza się na **02.02.2024r. o godz. 10:00**.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **02.02.2024r. o godz. 10:30** w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala (www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
DYREKTOR
SZPITALA REJONOWEGO
im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu



Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu ogłasza pisemny przetarg nieograniczony Nr 1/2024 na wysokość miesięcznego czynszu, na najem pomieszczeń z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługowo-gastronomiczną o powierzchni 67m².

1. Adres, pod którym można pobrać dokumentację: Szpital Rejonowy w Raciborzu, ul. Gamowska 3 (www.szpital-raciborz.org).
2. Termin składania ofert wyznacza się na **02.02.2024r. o godz. 10:00**.
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **02.02.2024r. o godz. 10:30** w Dziale Gospodarczym.
4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu bez podawania przyczyn.
5. Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Szpitala (www.szpital-raciborz.org).
6. Szczegółowych informacji dotyczących ogłoszenia udziela Dział Gospodarczy tel. 32 755 50 73.

REKLAMA



PIENTKA
KAMIENIARSTWO
1927

WYSTAWA NAGROBKÓW



-10%
przy zamówieniu
z ekspozycji
do końca stycznia 2024

ul. Głębczycka 50 (naprzeciw cmentarza) | **47-400 RACIBÓRZ**
czynne w okresie zimowym: pn.-pt. 9⁰⁰-16⁰⁰ | sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

MOTORYZACJA

Kolorowa Osa-lakiery i kosmetyki samochodowe

Zapraszamy do nowo otwartej mieszalni lakierników samochodowych i motocyklowych w ofercie również kosmetyki samochodowe akcesoria blacharskie i lakiernicze, taśmy, podkłady, materiały ściernie. Ocicka 7. tel. kom.: 725376236. e-mail: kolorowa-osa@interia.pl.

skup-aut src.tel.501-525-515 złomowanie kasacja24h

skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoni a my zajmiemy się resztą płacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 530-312-312. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

PRACA

MZB Racibórz - oferta pracy

Miejski Zarząd Budynków w Raciborzu poszukuje kandydatów do pracy na stanowisko Informatyka w Dziale Organizacyjnym. Szczegóły na stronie BIP MZB w zakładce

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski

Racibórz,

ul. Warszawska 7a

(z tyłu marketu E.Leclerc)

Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

praca oraz w siedzibie MZB przy ul. Batorego 8 tel. 32 415 29 16.

Referent administracyjny E Leclerc Racibórz

Zatrudnimy referenta do spraw biurowych oraz pomocniczych prac na sklepie. Wymagamy obsługi komputera oraz książeczki sanitarnej. Na początek umowa zlecenie. CV proszę składać w sklepie.

Praca Euro Labora

EURO LABORA RACIBÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEZĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! ZADZWON: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABORA.COM: WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

TURYSTYKA

Kuligi Zimowe z Biesiadą w Kolybie - Wisła Zapraszamy na Kuligi Zimowe z biesiadą

OGŁOSZENIE



PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość lokalowa	<ul style="list-style-type: none"> ul. Ocicka 26/1 ul. Londzina 10/9 	przetargowy
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	<ul style="list-style-type: none"> dz. 499/53 k.m. 5 obręb Racibórz dz. 1017/65 oraz 1019/65 k.m. 4 obręb Ostróg 	bezpzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz

ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20

tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Kostka

Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA



ZAJAZD BISKUPI

W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny

prezes zarządu, redaktor naczelny

tel. +48 32 415 18 66

e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl

tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów przyszpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej

Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; USG; Holter EKG

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia diabetologiczna

Poradnia internistyczna

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog

Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały
specjalista psychologii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk
specjalista psychiatrii

Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia dermatologiczna

dr n. med. Agnieszka Honisz
specjalista dermatologii i wenerologii

Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wątek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg
specjalista neurologii

Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel
dietetyk kliniczny

Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka,
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

21.01 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
MALUCHY W KRAJINIE DŹWIĘKU - KARNAWAŁ



Tym razem proponujemy najmłodszym klimaty balu przebiezańców. Jeżeli macie ochotę, zachęcamy do zabawy w przebierańców - kto wie, może sala

wypełni się małymi i dużymi wróżkami, zwierzątkami, motylkami, królewnami, rycerzami czy superbohaterami?

*Bilety w cenie 30,- (dorośli), 20,- (dzieci)

21.01 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
ZIELONO MI: ŚLADAMI
AGNIESZKI OSIECKIEJ



Gość specjalny koncertu - JAN GÓRKA zwycięzca 14 edycji "The Voice of Poland" Wystąpią: Adrianna Górka - wokal, Wojciech Dereń - wokal, Michał Hadasik - fortepian & prowadzenie, Żenia Betlińska - kontrabas, Mateusz Maniak - perkusja, Piotr Treliński - gitara elektryczna

Gościnnie: Julia Georges i Max Mularczyk.
*Bilety w cenie 60,- 70,-

25.01 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK KINO PRZEMKO
VERMEER. BLISKO MISTRZA - SEANS FILMOWY W DKF
PULS

Film dokumentalny rejestruje genezę i etapy powstawania wystawy zebranych dzieł Johanna Vermeera w Rijksmuseum. Towarzyszymy muzealnikiem, historykowi sztuki, ekspertom, kolekcjonerom, handlarzom sztuki w odkrywaniu fenomenu holenderskiego malarza, który zachwyca i intryguje nieustannie od XVII wieku. Tym samym obserwujemy nie tylko, jak wielka może być miłość do sztuki (malarstwa), ale również jak może wzbogacać życie i rozwijać ludzką wrażliwość.

*Bilety w cenie 10,-

10.02 (SOBOTA)
GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
NIEZAPOMNIANE MELODIE
WIEDNIA. WIEDENSKIEJ
OPERETKI CZAR



Nasi wspaniali artyści przenieśli Państwa w krainę radości i wielkich wzruszeń. Cudowny świat operetki przepłynie spłatanie z melodiami Wiednia. Wspaniałe suknie, panie uwodzące panów, namiętność, flirty, pocałunki... Przepiękne głosy... Przepiękny koncert

Bilety w cenie 125,- 115,- 99,- 90,-

3.03 (NIEDZIELA) GODZ. 17.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
GRUPA MOCARTA - ALE KINO! CZYLI MUZYKA FILMOWA
WG GRUPY MOCARTA



Niezastąpiona Grupa MoCarta postanowiła poświęcić swój nowy program muzyce filmowej i najjaśniejszym gwiazdom srebrnego ekranu. Najbardziej rozpoznawalny kwartet w Polsce za prezentuje jedyny w swoim rodzaju występ - zarówno osobom, które świat kina znają od podszewki, jak i tym, dla których nadal kryje on w sobie wiele tajemnic. „Ale kino” to żartobliwe spojrzenie na ponadczasowe przeboje muzyki filmowej, spotkania z Charliem Chaplinem, Woodym Allenem, Tomem Hanksem i aktorem, który jest największym przegranym światowego kina...

*Bilety w cenie 130,- 110,- 100,- 90,-

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Racibórz » Były wiceprezydent Warszawy, poseł i polityk PO gościł, 16.01., na otwarciu biura senatora Henryka Siedlaczka. Najczęściej zadawano mu pytanie, czy potwierdza swój start w wyborach na prezydenta Raciborza?

Racibórz stracił dynamizm, a jakość dróg się pogorszyła. Jacek Wojciechowicz o swoim potencjalnym kandydowaniu na urząd prezydenta

Jacek Wojciechowicz, 60-letni polityk, raciborzanin z urodzenia, były wiceprezydent Raciborza (1990-1994) podkreślał, że dziś istotne jest otwarcie biura senatorskiego, a w kwestii oficjalnego ogłoszenia jego startu w wyborach prezydenckich 7 kwietnia należy jeszcze poczekać.

Chętnie natomiast wypowiedział się o tym, co sądzi o Raciborzu. - Z pewnym smutkiem patrzę na to, co się dzieje - zaczął. Racibórz, w jego ocenie, stał się mało rozwojowy. Mówił, że miasto ma potencjał, trzeba go wydobyc, a ostatnio, niestety, się wycisza i straciło dynamizm

oraz - na co zwrócił uwagę - mieszkańców. - Kiedy byłem wiceprezydentem miało blisko 70 tys. mieszkańców - podkreślił, przekonując, że śledzi to, co się dzieje w Raciborzu. Mówił też, że zaobserwował pogorszenie stanu dróg w mieście, a powodzenie w rozwoju zależy od przedsiębiorców.

Jacek Wojciechowicz ma być kandydatem środowisk skupionych wokół Razem dla Raciborza, Razem dla Ziemi Raciborskiej, PO i RIG. Nieoficjalnie - w kulisach - kilka dni temu potwierdził start. Oficjalnie ma to się odbyć na odrębnym wydarzeniu. Jest forsowany przez



prezesa SM Nowoczesna, Tadeusza Wojnara. Stając do fotografii z Jackiem Wojciechowiczem i starostą Grzegorzem Swobodą, T. Wojnar mówił, że nie może zabraknąć na niej ojca chrzestnego.

- Czy Donald Tusk odebrałby od Pana telefon? - padło pytanie. - O to trzeba zapytać Donalda Tuska - odpowiedział Wojciechowicz.

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy, by pomagać“

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Błęwska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZYNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapraczy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANKI



SKRZYDEŁKA JAK Z KFC

Składniki:

- 1,5 kg skrzydełek (lub 2 kg)
 - sól, papryka ostra, czosnek suszony
- Ze skrzydełek odcinamy lotki (są niepotrzebne), następnie przecinamy skrzydełko na dwie części. Każdą część posypujemy solą, suszonym czosnkiem i papryką. Odkładamy do lodówki na

minimum 3 godziny. W tym czasie przygotowujemy ciasto naleśnikowe:

- 1 szklanka tortowej mąki
- 150 ml mleka
- 1 łyżeczka ostrej papryki
- 1 łyżeczka słodkiej papryki
- 1 łyżeczka soli

- 2 jajka
- Wszystkie składniki ciasta dokładnie utrzeć i wymieszać z wyjętymi z lodówki skrzydełkami po czym ponownie włożyć do lodówki na parę godzin (najlepiej na całą noc). Dodatkowo przygotować:
- mąkę tortową, zamknięty pojemnik, 1l oleju
- Wyjąć z lodówki zamarynowane w cieście naleśnikowym skrzydełka, wyspać do pojemnika

około 2 szklanki mąki. Następnie wyjąć z ciasta parę kawałków mięsa i włożyć do pojemnika. Pojemnik zamknąć i potrząsać przez chwilę aż mięso samo oblepi się mąką. (Przed smażeniem można lekko strzepnąć nadmiar mąki ze skrzydełek). Oblepione mąką skrzydełka smażyć partiami w głębokim i gorącym oleju, aż panierka nabierze złotego koloru (około 20 minut).

Smacznego!

www.smakweroniki.pl

Racibórz » 23-latek z powiatu raciborskiego odpowiedział za zaśmiecanie, jego 24-letni kolega stanie przed obliczem prokuratora.

Niedopałek wyrzucony z BMW doprowadził policjantów do narkotyków

- Policjanci Zespołu Patrolo - Interwencyjnego z górzycznego komisariatu podczas wieczornego patrolu jechali ulicą Krzyżanowicką w Bukowie za samochodem marki BMW. W pewnym momencie kierujący wyrzucił przez okno niedopałek papierosa. Mundurowi zatrzymali ten pojazd do kontroli drogowej. 23-letni mieszkaniec powiatu raciborskiego został uka-

rany mandatem w wysokości 500 złotych za zaśmiecanie. Natomiast jego pasażer, 24-latek, również mieszkaniec powiatu raciborskiego, jak się okazało, miał nieco więcej na sumieniu. Policjanci znaleźli przy nim narkotyki, a tester narkotykowy potwierdził, że była to marihuana. Został zatrzymany, odpowie za posiadanie niemal 1,5 grama środków odurzających. Grozi

mu kara nawet 3 lat więzienia - informowała, 14.01., wodziślawska policja.

- Zdecydowana reakcja na naruszenia przepisów prawa to codzienna praca policjantów. 23-latek dostał kosztowną lekcję i powinien już pamiętać, że śmieci wyrzuca się do kosza. Natomiast jego 24-letni znajomy, z posiadania narkotyków będzie się tłumaczył przed są-



dem - dodano w komunikacie. (kpp)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 19/1a

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Kościuszki nr 19/1a, kondygnacja piwnicy, osiem pomieszczeń o powierzchni użytkowej 78,02 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona : nr 3288/146 i nr 3592/146 k.m.2 Racibórz o powierzchni łącznej 0,1049 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00033010/0
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż lokalu użytkowego
5.	Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 180 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	21 lutego 2024r. godz. 13:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	18 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 14 lutego 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Skłodowskiej-Curie nr 19/5

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Skłodowskiej-Curie nr 19-27, kl. schodowa nr 19, lokal nr 5, I piętro 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i wc o powierzchni użytkowej 40,72 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3087/63 k.m.2 Racibórz o powierzchni 0,0997 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00028338/7
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 120 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	21 lutego 2024r. godz. 11:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	12 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 14 lutego 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 9/1

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Londzina nr 9/1, I piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 49,77m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 1456/12 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0202 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031082/1
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 140 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	21 lutego 2024r. godz. 12:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	14 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 14 lutego 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Eichendorffa nr 22/5

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Eichendorffa nr 22/5, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 33,51 m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 2,20 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3217/194 k. m. 2 Racibórz o powierzchni 0,0212 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031348/4
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	140 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	21 lutego 2024r. godz. 10:00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	1 400,00 zł winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 14 lutego 2024r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
**ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA**

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl